[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ

ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
4 декабря 2024 года № 2352-ра
пос. Плесецк
Об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома, расположенного на территории Плесецкого муниципального округа

Архангельской области, аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47, заключениями межведомственной комиссии администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области об оценке соответствия многоквартирного дома требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом от 05 ноября 2024 года № 188:
1. Основания для признания многоквартирного дома, расположенного по адресу: Архангельская область, Плесецкий район, п.Плесецк, ул.Котрехова, д.16, кадастровый номер 29:15:120401:9966, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции отсутствуют в связи с выявленным его ограниченно работоспособным состоянием.

2. Плесецкому территориальному отделу администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области совместно с управляющей компанией обеспечить проведение мониторинга технического состояния многоквартирного дома с периодичностью раз в два года с учетом рекомендуемых мероприятий, указанных Приложении к настоящему постановлению.
3. Управляющей компании обеспечить надлежащее содержание общего имущества многоквартирного жилого дома.

4. Собственникам и нанимателям жилых помещений многоквартирного жилого дома обеспечить использование жилых помещений и общего имущества в соответствии с требованиями действующего законодательства.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Первый заместитель главы

Плесецкого муниципального округа

Архангельской области                                                               С.В. Куницкий